SEEBAR
BAD MURTENSEE




Beach Vonse

KIOSK

Chips CHF 3.00
Nature / Paprika / Provencale
Gesalzene Erdnusse CHF 3.00

Cacahueétes salées

KUCHEN | GATEAU

Saisonaler Friichtekuchen CHF 7.00
Tarte aux fruits

Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt.

BAD MURTENSEE

SNACKS

Marinierte Oliven

Hot Dog classique
Chicken Nuggets 6 Stick
Chicken Nuggets 9 Stiick
Onion Rings

Kleine Portion Pommes
Petit portion frites

Grosse Portion Pommes
Grand portion frites

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

5.00
7.50
9.00
12.00
9.50
7.00

9.50

www.bad-murtensee.ch



Der neue Beach-House-Salat

BeachWonse

ZUM ESSEN | A TABLE!

CHF 15.50
Blattsalate, Avocado, Coleslaw, Spinat, Cranberries, Kresse,
Kerne, Cro(Qtons, Vinaigrette-Sauce

Salades vertes, avocado, coleslaw, épinards, canneberges,
cresson, graines, cro(itons, sauce vinaigrette
+ Falafel CHF 6.00
Hot Dog Beach House Style CHF 13.50
Wienerli, Brioche Brot, Salat, Essiggurken, Rostzwiebeln,
Haussauce

Wienerli, pain brioché, salade, cornichons, oignons frits,
sauce maison

Egli-Knusperli CHF 19.50
Filets de perche frits
mit Pommes Frites oder Salat CHF 24.00

avec frites ou salade

Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt.

SEEBAR
BAD MURTENSEE

@ Pinsa Bufalina*

Gruyeére Burger 150g CHF 23.50
mit Pommes Frites oder Salat — avec frites ou salade
CH-Beef-Patty, Coleslaw, Gruyere, Tomaten, Cornichons,
Salat, Hausdressing — sauce maison
+ Double me 300 g CHF 9.00

Moving Mountain Burger CHF 23.50

Realistische Burgeralternative!

mit Pommes Frites oder Salat — avec frites ou salade
Vegan-Patty, Coleslaw, Tomaten, Essiggurke, Salade,
Hausdressing — sauce maison.

CHF 21.50
Tomatensauce, Bufalina, Rucola, Basilikum-Pesto, Olivenol
Sauce tomate, bufalina, rucola, pesto de basilic, huile d'olive
+ Rohschinken /Jambon Cru CHF 6.00

*Auch glutenfrei erhéltlich - Disponible également sans gluten

@ Vegetarisch — Végétarien
@ Vegan — Végétalien

www.bad-murtensee.ch



MINERALES

HAUSGEMACHT-FAIT MAISON

Zitronen-Thymian-Limo - Limo citron-thym
Hibiskus-Eistee - Thé froid hibiscus
Henniez Gommée — mit Citronella

4.5d| CHF
KLASSIKER-LES CLASSIQUES
Henniez 3.3dl CHF

mit und ohne Kohlensaure — plate / gazeuse

Rivella 3.3dl CHF
Rot und blau - rouge et bleu

Apfelschorle 3.3dl CHF
Coca-Cola / Zero 3.3dl CHF
Tonic Water 2dl CHF
Bitter Lemon 2dl CHF
Ginger Beer 2dI CHF
Sanbitter 1dl CHF

Alle Preise inkl. 8.1 % MwSt.
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6.50

5.00

5.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00

FUR DIE KLEINEN-POUR LES PETITS

Sirup 1.5dl CHF
CAFE & THE

Kaffee, Espresso CHF

Milchkaffee, Ovo / Choco CHF

Café au Lait

Cappuccino CHF

Latte Macchiato,

Espresso Double CHF

Diverse Tee CHF

Von Bio-Raselli

Original-Chai Latte a la Sooraj CHF

Kalter Kaffee spezial CHF

Special Café froid

1.00

4.50
4.80

5.20

5.80
4.60

6.50
6.50

www.bad-murtensee.ch
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SEEBAR

BIERE & CIDRE BAD MURTENSEE WEIN I VIN

WEISS- BLANC
Cardinal Blonde 3dl CHF 4.80
dl Vully, Chasselas 1dl CHF 5.00
> CHF  8.00 Domaine Chervet, Vully, Schweiz
Grimbergen Blanche 2.5dl CHF 5.80 Sauvi Bl . 1d| CHEF 7.00
auvignon blanc Bio .
5di CHF9.80 Domaine de I’Aumonier, Loire, Frankreich
Amber 3dl CHF 5.40 ) o
5d| CHF 9.00 Pinot Gris Bio 1d| CHF 8.00
. . Le Petit Chateau, Vully, Schweiz
Cardinal alkoholfrei 3.3dl CHF 5.00
Schneider Weisse 5dl CHE 8.40 Gespritzter Weisswein CHF 8.00
Mit oder ohne alk —avec ou sans alc ROSE
La Vertueuse 3.3dl CHF 6.80 (Eil de Perdrix 1dl CHF 7.00
Freiburger Spezialbier Domaine Derron, Vully, Schweiz
Black 1PA o 33db CHR 680 Vénus de Pinchinat 1d| CHF 5.50
Freiburger Schwarzbier -biere brune ) o .
Domaine Pinchinat, Pays du Var, Frankreich
Barner Mintschi 3.3dl CHF 6.00
ROT - ROUGE
Vully, Les 3 Grappes 1dl CHF 7.00
ZWITSCH-Das nachhaltige Cider aus der Region —le - Le Petit Chateau, Vully, Schweiz
cidre durable de la région 1YIISCH Barbera d’Asti 1dl CHF 7.50

g cier argnal

Apple Cider Original 33dl  CHF 8.40 &

Cascina Fontana, Piémont, Italie

Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt. www.bad-murtensee.ch
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BAD MURTENSEE LONGDRINKS

Apricamp 6cl CHF 11.00

Campari, Aprikosenlikor, Orangensaft

APERITIF

Prosecco 1dl CHF 8.00
Kir Princess CHF 9.50 Hibiscus Thrill 6cl CHF 13.00

Cassis-Liquor, Vino Spumante Gran Classico Bitter, Absolut, Hibiskus-Tonic

Hugo CHF 10.50 Cuba Libre 4cl CHF 11.00

Aperol / Campari Spritz CHF 11.50 Havana Club Especial

Bicicletta CHF 10.50 Gin Tonic 4cl CHF 11.00

Campari, Weisswein Bombay Sapphire

Virgin-Varianten 0.0% CHF 8.50 White Skull GinTonic 4cl CHF 14.00
White Skull, Indian Belmont Tonic

Lillet Spritz CHF 11.50

Brombeer Spritz CHF 14.00 mg:lsz Mule 4l CHF 12,00

Liqueur de mares, Prosecco, mires

Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt. www.bad-murtensee.ch



Beach Vonse

SEEBAR
BAD MURTENSEE

FOLG UNS UNTER

www.facebook.com/Bad-Murtensee-179218385455591

@hotel_bad_murtensee

WLAN: Hotel-Bad-Murtensee | PW: Herzlichwillkommen



https://www.facebook.com/Bad-Murtensee-179218385455591
https://www.instagram.com/hotel_bad_murtensee/?hl=de

DEKLARATION | DECLARATION

Hot Dog | Schweiz — Suisse, Chicken Nuggets | Schweiz — Suisse
Rohschinken — Jambon cru | Schweiz — Suisse
Salami | Schweiz — Suisse, Grand Cru Speck — Lard | Schweiz - Suisse
Rindshackburger — Hamburger de beeuf | Schweiz — Suisse
Egli — Perche | Estland - Estonie

Gerne geben wir Ihnen auf Anfrage weitere Informationen zu Gerichten, welche Allergien oder Unvertraglichkeiten auslsen
kdnnen.
Bitte melden Sie sich ungeniert bei unseren Mitarbeitenden.

Sur demande, nous vous fournirons volontiers de plus amples informations sur les plats qui peuvent provoquer des allergies ou
des intolérances.
N'hésitez pas a contacter nos collaborateurs.



